
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Торбеевская средняя общеобразовательная школа №1» 

 
431030, Республика Мордовия, Торбеевский район, рп Торбеево, мкр 2-ой, д. 30 

тел. (83456)2-30-23, 2-30-16, факс (83456)2-30-23, e-mail: torsh1@mail.ru 
 

 
Приказ № 38/2 

 от 28 марта 2025 года 
 

«О внесении изменений в приказ № 93/39 от 02.09.2024г.  
«Об организации питания обучающихся в 2024-2025 учебном году» 

 

 
Во исполнение  Постановления Администрации Торбеевского муниципального 

района РМ  №135 от 25.03.2025г. «Об установлении стоимости услуги по организа-
ции питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Тор-
беевского муниципального района » 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. п. 1 вышеуказанного приказа изложить в следующей редакции: 

Обеспечить в  с 1 апреля 2025года льготным питанием следующие категории обу-
чающихся:  

- завтраком  из средств, выделяемых из федерального бюджета, обучающихся 
1-4 классов на сумму 77 руб. 16 00 коп.; 

– обучающиеся из малоимущих семей, посещающих группу продлённого дня, - 
обед 104 руб. 30 коп.; 

– обучающиеся из малоимущих семей (1-4 классы), не посещающие группу 
продленного дня – обед 104 руб. 30 коп; 

– обучающиеся из малоимущих семей (5-11 классы), не посещающие группу 
продленного дня – 104 руб. 30 коп. 

2. п. 2 вышеуказанного приказа изложить в следующей редакции: 
Обеспечить бесплатным двухразовым  питанием: завтраком и обедом, из средств, 
выделяемых из муниципального бюджета обучающихся 1-11 классов, отнесенных к 
категории дети-инвалиды - завтрак и обед 181 руб. 50 коп. 

3. п.3 вышеуказанного приказа изложить в следующей редакции: 
Обеспечить бесплатным двухразовым  питанием: завтраком и обедом, из средств, 
выделяемых из республиканского   бюджета обучающихся 1-11 классов, отнесенных 
к категории дети участников СВО:  завтрак и обед 181 руб. 50 коп. 

4. п. 4 вышеуказанного приказа изложить в следующей редакции: 
Организовать питание за счет денежных средств родителей или законных предста-
вителей на договорной основе по желанию (обед) из расчета на 1 получателя в день: 

- обед  (1-4 классы) – 104,30 руб; 
- обед  (5-11 классы) – 104,30 руб; 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор школы: ____________/Е.И. Лисюшкина/ 

mailto:torsh1@mail.ru



